
 

    Obe c Žle by 
    Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 
 
            IČ 00236691, www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 

 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  

 

 

Výroční zpráva za rok 2023 
o činnosti obce Žleby v oblasti poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů 

 

a) 
počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
počet písemně podaných žádostí o informace 2 
počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 3 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti 

3 

c) 

opis podstatných částí každého rozsudku soudu, 
ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 

0 

přehled všech výdajů, vynaložených v souvislosti 
se soudními řízeními o právech a povinnostech 
podle tohoto zákona včetně nákladů na své 
vlastní zaměstnance a náklady na právní 
zastoupení 

0 

d) 
výčet poskytnutých výhradních licencí a 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence 

0 

e) 

počet stížností podaných dle § 16a zákona, 
včetně důvodů jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení 

3 
1) nesouhlas s vyřízením žádosti – 

spis předán KÚ – postup 
potvrzen 

2) nesouhlas s výší úhrady – spis 
předán KÚ – výše úhrady 
snížena 

3) nesouhlas s vyřízením žádosti – 
spis předán KÚ – postup 
potvrzen 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 

Výše úhrady za poskytování informací za písemně podané žádosti činí: 0 Kč  
 

Obec jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k její působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb. Žádosti je možné podávat ústně nebo písemně jak na adresu obecního úřadu, tak na 
elektronickou podatelnu obce; žádost musí splňovat náležitosti § 14 zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Obec vyřizovala další žádosti o informace prostřednictvím telefonu, elektronické pošty a osobních 
jednání, tyto však nejsou evidovány podle zákona č. 106/1999 Sb. a není za ně účtován žádný 
poplatek. 
 
Ve Žlebech dne 14. 2. 2024   Mgr. Ludmila Záklasníková - starostka obce Žleby 


